
Poplatek za transakci

Poplatek za transakci

Schéma MIF++

MIF++ je schéma, které vychází z nařízení Evropského parlamentu a Rady z roku 2015 a je 

povinné pro všechny poskytovatele platebních řešení. Jedná se o vzorec, který vypočítá 

výši poplatku za transakci.


 = poplatek vydavatelské bance. 

U debetných karet je maximální procento 0,20 % a u kreditních 0,30 %.


 = poplatek karetním asociacím. 

Tento poplatek opět závisí na konkrétním vydavateli karty (Visa, Mastercard...), zda 

použijete debetní nebo kreditní kartu a také na zemi vydání.


Váš čistý výnos za platbu ve výši 10 CZK si umíte jednoduše vypočítat jako 

 +  + +   = 0,89 % + 0,10 € 

10 € - 0,89 % - 0,10 € = 9,81 €

IF = interchange fee

0,20 %

SF = scheme fee

0,10 % 0,10 €0,59 %

Ceník platebních bran je obvykle vyjádřen dvěma způsoby:

Poplatek platební bráně + + = poplatek za transakciIF SF

Besteron a.s.


Teslova20/a, 821 02 Bratislava


IČO: 47866233       DIČ: 2024127963      IČ DPH: SK2024127963

besteron.cz

sales@besteron.cz

Blended poplatek 

Jednotná provize za platbu vyjádřená v 

procentech (např. 1 %). To znamená, že 

pokud zákazník zaplatí 10 €, naběhne na 

účet obchodníkovi 10 € - 1 % = 9,90 €.

Poplatek podle schématu MIF++ 

Je povinný pro všechny poskytovatele 

platebních řešení. Jedná se o vzorec, 

který vypočítá výši poplatku za 

transakci.

https://besteron.com/cz/
mailto:sales@besteron.cz

